
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO SINDACALE

n. n de. « 9 m. 2017

OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale ad interini della n Direzione "Affari Finanziari e
Tributali" alla Dott. Aw. Anna Maria TREPODO

IL SINDACO METROPOLITANO

VISTA la L.R. 4 agosto 2015, n. 15 "Disposizioni in materia di Liberi Consorzi comunali e Città
Metropolitane" nel testo modificato dalla L.R. 1 aprile 2016, n. 5;

ATTESO che le Città Metropolitane sono subentrate alle province regionali e che, a seguito della entrata in
vigore della L.R. n. 8 del 17.05.2016, il Sindaco del Comune di Messina ha assunto le funzioni di Sindaco
Metropolitano;

RICHIAMATI il Decreto Sindacale n. 84 del 12.09.2016 con il quale è stato conferito incarico dirigenziale
della E Direzione "Affari Finanziari e Tributari", a tempo determinato ed a titolo gratuito, all'aw. Antonino
Calabrò, ai sensi dell'alt. 6 D.L. n. 90/2014 convcrtito in L. 114/2014; ed il successivo n. 205 del 28.12.2016
di rinnovo per ulteriori due mesi;

PRESO ATTO che in data 28.02.2017 detto incaricato è venuto a scadere;

RAVVISATA la necessità di procedere alla assegnazione della suddetta Direzione ad altro Dirigente al fine
di assicurare la continuità amministrativa nonché l'ordinario funzionamento dei Servizi e degli Uffici
evitando interruzioni ed inefficienze nella erogazione dei servizi di istituto e/o eventuali possibili danni
erariali;

VISTA la macrostruttura organizzativa e ed il Piano delle competenze dell'Ente;

PRESO ATTO che allo stato questo Ente non dispone di un sufficiente numero di Dirigenti per coprire tutte
le Direzione e che pertanto è necessario ricorrere allo strumento del "conferimento temporaneo degli
incarichi dirigenziali ad interini";

CHE, pertanto, occorre assegnare temporaneamente la responsabilità della n Direzione ad un altro
Dirigente in servizio già titolare di altra Direzione, nell'attesa che il quadro di riferimento risulterà definito
con maggiore dettaglio,

ATTESO che la Dottssa Aw. Anna Maria Tripodo titolare della I Direzione "Affari generali, Legali e del
Personale" e, ad interim, della V Direzione "Sviluppo Economico e Politiche Sociali", interpellata, si è resa
disponibile ad assumere anche la Dirigenza della n Direzione;

VISTO Fart. 50, comma 10 e Fart. 109 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 recante la disciplina dei poteri del
Sindaco e quindi del Sindaco metropolitano relativamente all'affidamento degli incarichi dirigenziali;

TENUTO CONTO della professionalità acquisita dal predetto Dirigente, nonché della formazione
culturale adeguata all'incarico, delle attitudine e capacità professionali e dei risultati precedenti acquisiti;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.

SENTITO il Segretario Generale;
DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa;

ASSEGNARE, ad interini, la dirigenza della II Direzione ''''Affari Finanziari e Tributaci" alla D.ssa Anna
Maria TRIPODO;

DARE ATTO CHE:

• Gli obbiettivi da raggiungere nell'ambito della Direzione di che trattasi sono determinati dagli stru-
menti di programmazione, dal Piano della Performance e dagli atti di indirizzo sindacali;

• Al Dirigente sopra nominato vengono attribuite le competenze della struttura organizzativa assegnata,
nonché i poteri riconosciuti dalle vigenti norme sulla dirigenza e la dotazione delle risorse umane e
strumentali riferite ai Servizi ed agli Uffici in cui si articola la Direzione in questione;

• Per il predetto incarico è prevista la maggiorazione dell'indennità di risultato nel rispetto delle previ-
sioni contrattuali in materia di cui all'art. 9 CCDI in vigore e del sistema di vantazione vigente in
materia degli obiettivi assegnati alla direzione;

NOTIFICARE copia del presente provvedimento al Dirigente interessato, al Segretario generale, al Nucleo
di Valutazione e al Collegio dei'Revisori;

DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale all'Albo pretorio
informatico e nella sezione "Amministrazione trasparente".

EL SINDACO METROPOLITANO
(Renato ACCORENTI)


